
 
Cuadro Nº 1: 
Cantidad total de funcionarios(as) atendidos(as) en el Consultorio Médico de la JPS, 
clasificados por mes, días incapacidad, porcentaje de incapacidad mensual, otorgadas en el 
período enero-diciembre de 2017. 

 
 
Fuente: Servicios Médicos JPS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MES 
Funcionarios(as)  

atendidos (as) 
Días 

incapacidad 
Cantidad  

Incapacidades 

Porcentaje 
Incapacidad 

mensual  

Enero 194 69 44 35,5 

Febrero 163 66 43 40,4 

Marzo 243 66 38 27,2 

Abril 144 41 27 28,4 

Mayo 202 94 56 46,5 

Junio 171 65 37 38,0 

Julio 92 39 26 42,3 

Agosto 132 42 26 31,8 

Setiembre 149 43 26 28,8 

Octubre 126 46 30 36,5 

Noviembre 163 73 38 44,7 

Diciembre 143 58 36 40,5 

Total 1922 702 427 36,5% 



 
Cuadro Nº 2: 
Cantidad total de funcionarios(as) atendidos(as) en el Consultorio Médico de la JPS, 
clasificados por mes y porcentaje de incapacidad mensual, otorgadas en el período enero-
diciembre de 2017. 
 

MES Funcionarios(as)  atendidos (as) Porcentaje Incapacidad mensual 

Enero 194 35,5 

Febrero 163 40,4 

Marzo 243 27,2 

Abril 144 28,4 

Mayo 202 46,5 

Junio 171 38,0 

Julio 92 42,3 

Agosto 132 31,8 

Setiembre 149 28,8 

Octubre 126 36,5 

Noviembre 163 44,7 

Diciembre 143 40,5 

Total 1922 36,5% 

 

 
Fuente: Servicios Médicos JPS 

 

 



 
 

 

 

Fuente: Servicios Médicos JPS 
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